
UFFICIO TRASPORTI

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 958 del 25/08/2020

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO - SICUREZZA SUL LAVORO -COORDINAMENTO 

SUAP -  UFFICIO  TRASPORTI  -  -  DISCIPLINA ATTIVITA'  DI  CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE 

MEZZI DI TRASPORTO - AUTORIZZAZIONE RILASCIATA ALL' IMPRESA DI CONSULENZA DENOMINATA 

"  AGENZIA  PRATICHE  PARMA  SUD  S.R.L"  SITA IN  LANGHIRANO  VIA  SANDRO  PERTINI  FRAZ. 

PILASTRO, 7/A (PR).

IL DIRIGENTE

Visto:
l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto altresì:
le  Leggi  n.264/91  e  n.11/94,  che  affidano  alle  Province  funzioni  amministrative  in  materia  di 
autorizzazione e vigilanza delle Agenzie di Pratiche Automobilistiche;
il “Regolamento e il programma provinciale delle autorizzazioni relativo alla disciplina dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”, ai sensi della Legge 264/91 e della Legge 
11/94, approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016 ;

Premesso:
che con nota prot. N° 16554 del 27/07/2020  il sig. Landi Roberto nato a Parma il 26/06/1972  ha 
inoltrato richiesta di autorizzazione esercitare l'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi 
di trasporto in nome e per conto dell'  agenzia “AGENZIA PRATICHE PARMA SUD S.R.L.” con 
sede  in Langhirano via Sandro Pertini Fraz. Pilastro, 7/A,Pr;

Determina n. 958 del 25/08/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Considerato:
che il sig. Landi Roberto ha trasmesso la seguente documentazione:
- attestazione di capacità finanziaria ;
- scheda anagrafica dell'agenzia;
- attestato di idoneità professionale n° 35618 del 31/10/2019 rilasciato dalla Provincia di Lodi , ai 
sensi della legge n. 264 del 1991, del sig. Malpeli Aldo Luigi Pietro nato a Milano il 14/07/1956; 
- la visura camerale relativa alla ditta  AGENZIA PRATICHE PARMA SUD S.R.L;
-  l’atto  notarile costitutivo di  società  a responsabilità  limitata con socio unico redatto dal  Dott. 
Notaio  Alfredo  D’Antonio,  notaio  in  Parma,  repertorio  n  60515  raccolta  24730  denominata 
“AGENZIA PRATICHE PARMA SUD S.R.L.”;
- contratto di co-working tra la ditta individuale Landi Roberto e Agenzia Pratiche Auto Parma sud 
s.r.l. socio unico” redatto in data 01/07/2020;
- la planimetria dei locali in scala 1:50 redatta e firmata dallo studio tecnico geom. Belli Massimo in  
Langhirano in data 9/07/2020;

Visto l'esito positivo del sopralluogo nei locali sede di agenzia effettuato in data 10/08/2020;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- di autorizzare la ditta “AGENZIA PRATICHE PARMA SUD S.R.L”   con sede  in Langhirano via 
Sandro Pertini Fraz. Pilastro, 7/A,Pr; ad esercitare l'attività di consulenza per la circolazione dei  
mezzi di trasporto .
di prendere atto che il titolare dell’ attestato di idoneità professionale ai sensi della L. 264/1991 è il 
Sig.   Malpeli Aldo Luigi Pietro nato a Milano il 14/07/1956 ( consigliere della societa’);
- che il sig. Landi Roberto nato a Parma il 26/06/1972 ricopre la carica di Presidente del CDA .
- che la sig.ra Pasotti Beatrice nata a Brescia il 20/10/1983 ricopre la carica di vice Presidente del 
CDA.

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis   
  della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012.
 
- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 

- di dare comunicazione del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma.

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 958 del 25/08/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


